
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 691  DEL 10-12-2018

Ufficio: POL.MUNICIPALE

Oggetto: Approvazione preventivo  di spesa  per acquisto segnaletica
stradale -ditta Narcisi Rosario e Figli.  CIG Z8D2616612

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di dicembre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 726 del 03-12-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che si rende  necessario e indispensabile l’acquisto di alcuni segnali stradali  da collocare in alcune vie
del centro;

Vista la delibera della G.M .n.93  del 23/8/2018  avente per oggetto “ previsione di entrata e
destinazione proventi sanzioni pecuniarie per violazione al c.d.s. (art.208 comma  5 del Dlgs258/1992 )
relativo all’anno 2018;

Visto  il preventivo  presentato dalla ditta  Narcisi Rosario e Figli snc con sede legale a Cammarata in
c.so Matteotti 51 acquisito in data 3.12.2018  di euro 999,18, iva compresa per la fornitura di che
trattasi;

Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente  alle procedure di affidamento di appalti e
concessioni  di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal decreto legislativo18/04/2016 n° 50 e dal
decreto Legislativo n° 56 del 19/0472017, recante le modifiche apportate al D.Lgs n° 50/2016 in
particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) che recita “ per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,



mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più ’operatori economici o
per i lavori in  amministrazione diretta”;

Ritenuto di  impegnare la somma di € 999,18  iva compresa per l’acquisto di che trattasi;
Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91;
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000;

DETERMINA
Per quanto in narrativa espresso,
Di affidare alla ditta Narcisi materiale edile Narcisi Rosario e Figli snc con sede legale in Cammarata
c.so Matteotti 51  la fornitura di  segnali stradali come da preventivo presentato;

Di impegnare la spesa complessiva di  € 999,18  iva compresa al cap. 3028/23 codice di bilancio
03.01.20.2.02.01.05.999 del bilancio corrente.
Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge n.142/90 come
recepita con L.R. n.48/91.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della Legge

142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.                                                            Il dirigente area finanziaria

                                                                                                                             rag.Antonino Colletto          

Codice di bilancio IMPEGNO/CAP IMPORTO

03.01.2.02.01.05.999 cap..3028/23 Imp. 615                             liq. €   999,18

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1203  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


